**s i t i m**: s. famem.

**s p o l i a t i o n e s**: s. iniuriam; Verr. IV, 132.

**s u f f r a g i u m**: isdem operis suffragium ferentibus; sen. 18. quid indignus quam ... de eius capite ... conductos ... suffragium ferre? dom. 46. cum omnes principes civitatis ... suffragium se ... de civitatis salute ferre cenebant; ib. 90. eisdem operis suffragium ferentibus; Sest. 57. inveniebatur nemo qui se suffragium de me tulisse confiteretur; ib. 68. vix ut qui ... qui suffragium ferant reperiantur; ib. 109. quis est qui non profiteatur se .. suffragium de salute mea tulisse? ib. is de me suffragium tulit; ib. 111. nullo ferente suffragium libero; Piso 57. qui suffragium ferant; Planc. 10. si in eo crimen est, quia suffragium tulit, quis non tulit publicans? ib. 35. latum (est) suffragium; ib. 49. te ne gratuita quidem eorum suffragia tulisse; ib. 54.

**s u p p l i c i u m**: ut ... illa vox ... illis .. suppli- cium maturius ferret; Verr. V, 147.

**t e l a**: quae (tela) ... graviter equideum, sed aliquanto levius ferebam; har. resp. 47.

**t e m p e s t a t e m**: cum ... tempestatem querellorum ferre non posses; Piso 89. quam tempestatem nos vobiscum non tulissimus; Planc. 96.

**t r i b u m**: tribum suam non tulit; Sest. 114. quam (tribum) tulerit Plancius; Planc. 48. ego qua ratione (tribum) tulerit docebo; ib. ut quas tribus tu tulisti, si iam ex te requiram, possis quorum studio tulteris explicare; ib. „cum tribus plerasque cum Plotio tulerit Plancius“; ib. 53. si una tribus non tulissent; ib. unam tribum sine Curione ferre potuisses? Phil. II, 4. qui ... duas .. tribus solas tulit; ib. XI, 18.

**t r i b u n a t u m**: eius .. tribunatus ... iure (latus videbitur)? prov. cons. 45

**t y r a n n o s**: tulit .. illa quandam insula multos et crudelis tyrannos; Verr. V, 145.

**v e c t i g a l**: quod si ... hoc vectigal ... Sicilia ferre .. potest, populo Romano ferat potius quam nostris magistratibus; Verr. III, 201.

**v e s t i t u m**: s. cibum.

**v i a m**: eam sibi viam ipse patetfecit ad opes suas amplificandas, quam virtus liberi populi ferre non posset; Phil. V, 49.

**v i m**: nt ... eam .. ferre posse tautam vim tempestatis ... mirum videretur; Phil. V, 8.

**v i r u m**: qui (equus Troianus) tot invictos viros muliebre bellum gerentis tulerit; Cael. 67. fertur ille vir .. gloria; Piso 59.

**v i t a m**: non moleste fero .. eam vitam; Verr. III, 5.

**v i t i u m**: quod nos vitium in privatis saepe tulimus, id maiores nostri ne in rege quidem ferre potuerunt; Phil. III, 9.

**voltus:** ne voltus (illorum) quidem ferre possemus; Planc. 45.

**voluntatem:** nostrum est ... ferre modice populi voluntates; Planc. 11. quam (voluntatem) ille ... prae se fert; Planc. 43.

**vozem:** homo ... videlicet timidus ... vocem consulis ferre non potuit; Catil. II, 12. eius (Austroni) voces .. ferebantur; Sulla 66.

**urbem:** per quem (triumphum) lata est urbs ea; Phil. VIII, 18.

**IV. mit Doppeltem Accusativ:** quem ego si ferrem iudicem; Qu. Rosc. 45. cognitor si fuisset tuus, quod viciasset iudicio, ferres tuum; ib. 58. non modo accusator, sed ne obiurgator quidem ferendus est is; Verr. III, 4. quod meis comitiis non tabellam vindicem tacitae libertatis, sed vocem unam praebobis indicem vestrarum erga me voluntatum ... tulistis; leg. agr. II, 4. neque P. Sullam supplicem ferre ... potui; Sulla 20. peto a te, ut ... si ego te perditorem et vexatorem rei publicae fero, tu me conservatorem et custodem feras; Vatin. 7. ut augurem Vatinium ferre possemus; ib. 19. cuius paucos paris haec civitas tulit; Piso 8. quoniam ... hae quondam orationes grandiferae et fructuosa ferebantur; Phil. II, 101. val. III. libertatem; imp. Pomp. II. signa; Verr. IV, 129. **expendo** alqd. nummos. pecuniam. HS (Z, 271, b).

**ferocia.** Wildheit, Drang: I. est: quam ferociam (illorum) fore putatis? leg. agr. II, 96.

II. comprimo: gladiatoris ferociam ... compressi; har. resp. 1.

perducō: illam Campanam ... indolerandam ferociam ... maiores nostri ad inertissimum ac desidiosissimum otium perluxerunt; leg. agr. II, 91.

**ferocitas.** mitte Wut, Unbändigheit: I. effervescit: si cui nimium effrennisse violetur huius vel in suscipiendis vel in gerendis inimicitias suis|| ferocitas; Cael. 77.

II. 1. comprimo: ut ferocitatem istam tuam comprimerem; Vatin. 2.

extimesco: quotiens ego eum ... vidi ... ipsius victoriae ferocitatem extimescentem; Marcell. 16.

2. sum: ut ... omittam ... cuius tantae ferocitatis (fuerit) victorem orbis terrarum non extimescere; Deiot. 15.

III. in: quae (leges) in Graceborum ferocitate ... vixerunt; Vatin. 23.

**ferociter.** treßig, übermächtig: dico: equum ego Romanorum in homines nobilissimos ... ferociter ... dicta commemorem? Planc. 33.

respondeo: respondisti plane ferociter; Phil. II, 72.

**ferox.** ungestüm, treßig, unbändig: alq.s: nimium es .. ferox .. natura; Vatin. 4.

fiducia: quae fuit ista tam ferox ... fiducia? Scarr. 23.

**ferramentum.** Güngernärb: I. prospicio: in munere servili obtulit se ad ferramenta propicienda; Sulla 55.

II. studiosus: se semper honorum ferramentorum studiosum fuisse; Catil. III, 10.

**ferreus.** eisen: alq.s: quis tam fuit .. ferreus? Verr. V, 121. nec .. ego sum ille ferreus; Catil. IV, 3. mihi ... ferreus (videtur). qui non dolore et cruciatu noventis suum dolorem cruciatumque lenierit; ib. 12. ferrei sumus ... qui quicquam huic negemus; Phil. VIII, 25. adeone me ferreum putatis? ib. XII, 19.

os: os tuum ferreum senatus convicio verberari noluisti; Piso 63.

patres: ferrei sunt isti patres; Cael. 37.

**ferrum.** Eisen, Stahl, Schwert: I. **Subject:** versatur; in qua civitate ... vis et ferrum in

foro versaretur; Quir. 14. quorum vidisti toto illo anno ferrum in foro ... versari; Planc. 71.

II. **nach Verb:** 1. **Accusativ:** confero: qui cum ipso M. Fonteio ferrum .. contulerunt; Font. 12.

debilito: quorum ego ferrum ... debilitavi in foro; Muren. 79.

dепello: qui ab aris, focis ferrum .. depellit; Sest. 90.

deprehendo: ferro .. deprehendo; Sest. 69.

effugio: qui (milites) ferrum ... effugerunt; Piso 98.

extorqueo: s. **extorqueo.** II. ferrum (3 St.) Z, 286, b.

babeo: si quid .. ferri babuisti; Sex. Rosc. 97. qui neque ferri quicquam neque scutum ullum babuerint; Caezin. 64.

metuo: omni .. in sede ac loco ferrum .. metuemus; Muren. 85.

praefero: cui tu adolescentulo ... non .. ad audaciam ferrum ... praetulisti? Catil. I, 13.

recio: num ... ferrum non recepit? Sest. 80.

reicio: quorum ego ferrum .. reieci in campo; Muren 79.

removeo: terrum (removeatur); Flacc. 97.

retuudo: eniis .. ferrum retuiderim; Sulla 83.

2. **Dativ:** obiceo: si ... obice meum caput ... perditissimorum civium .. ferro; dom. 145. quod eorum ferro ... meum corpus ... obicere voluistis; Piso 16.

reddo: quod reliquum vitae viriumque famas fecerat, id ferro potissimum reddere volebant; Verr. V, 89.

3. mit Präpositionen: armō contra: cum se .. contra .. ferrum ... legibus sacratis esse armatum putaret; Sest. 79.

celo de: de ferro .. celare te noluit? Deiot. 18.

comparo cum: ut ... comparetis ... forum et iuris dictionem cum ferro et armis; Verr. IV, 121.

confugio ad: qui ab iure, officio, [bonis] moribus ad ferrum ... confugerit; Caezin. 93.

conicio in: homines honestissimos ... in ferrum ... coniecos; Verr. V, 107.

elabor ex: quotiens est ex vestro ferro .. elapsus (frater meus)? dom. 59.

eripio ex: cum te ex ferro amicorum populi Romani eripueris; Verr. I, 82. fortunatissimam pulcherrimamque urbem e .. ferro ... creptam ... videtis; Catil. III, 1. quod C. Marium e civili ferro ... eripuerunt; Planc. 26.

perficio contra: ea contra .. ferrum perficie potuisset; sen. 22.

servo ex: quae (Diana) ... bis ex dnorum bellorum flamma ferroque servata est; Verr. IV, 78.

voco ad: cum ... conurati ad ferrum .. vocabantur; Flacc. 102.

III. **nach Substantiv:** vires: ut ... possit .. ferri viribus volnare; Sest. 24.

IV. **Umstand:** 1. **Ablativ:** adducere: ferro rem in discrimen adducere; Phil. V, 39.

adsequi: quod .. ipsi .. ferro adsequi consueverunt; Sen. Rosc. 8.

appeti: filii vita infesta, saepe ferro .. appetita (est); Sex. Rosc. 30.

compellere: quam facile ferro ... Cn. Pompeium foro eniisque privarit domumque compulerit vidistis; dom. 67. Cn. Pompeium ferro domum compulit; har. resp. 58.

concidere: si tunc illorum impiorum ferro .. concidissem; Planc. 90.

confici: tribuni plebis sanctissimum corpus ... voheratrum ferro confectumque vidistis; sen. 7.

curare: hunc tu civem ferro ... domo et patria ... cedere curasti? dom. 5.

debilitare: quae(membra)debilitavit .. ferro; Flacc. 73. nulla est .. tanta vis quae non ferro .. debilitari frangique possit; Marcell. 8.

decertare: etiam si ferro inter se comminus

decertarint; Piso 81. decertare mihi ferro magnum fuit cum reliquis eorum? ib. 86.

defendere: ut domi sua caput suum ... ferro defendere licet; Tull. 50.

delere: quos ferro ... delere non potuerunt; Sest. 2. qui haec omnia ... ferro delere voluerunt; prov. cons. 24.

depellere: qui primum eum civem ... ferro ... urbe ... depulit; har. resp. 58.

dimicare: ne cum improbis boni ferro dimicarent; dom. 5.

discurtere: cum ... eorum ... advocationem ... ferro ... discussisti; dom. 54.

expelli: erat (civis) ... expulsus ... ferro; Sest. 58. tribunos plebis ferro e rostris (ut) expelleret? ib. 84.

frangi: f. debilitare; Marcell. 8.

fugare: qui ferro alios fugaret; har. resp. 6.

infierre: cum ille ... ferro vastitatem meis sedibus intulisset; har. resp. 15.

instare: instare ferro ... cooperunt; Verr. I, 69.

interfici: qui ferro in legatione esset interfactus; Phil. IX, 3.

iacessere: ut ... ferro ... iacessere fortissimum virum auderet; Milo 84.

minitari: I. Catilinam ... vobis atque huic urbi ferro ... minitatem ... eiecius; Catil. II, 1. qui ... huic urbi ferro ignique minitatur; Phil. XI, 37. cui ... ferro ... minitatur; ib. XIII, 47.

obsideri: cum ... ferro ... obsessi teneremini; sen. 3. principem civitatis ferro obsessum (ut) teneret; Sest. 84.

occidere: multos ferro (occidit); Sex. Rose. 100.

oppugnari: in qua civitate ... legatus populi Romani ... ferro ... oppugnatus ... sit; Verr. I, 79. alterius tribuni plebis ... domus est oppugnata ferro; Sest. 85.

privare: f. compellere.

proterrere: ferro ... te reieci atque proterru; [perterrui]; Caeccin. 24.

reciperare: idcircone ... nobilitas ... ferro rem publicam reciperavit? Sex. Rose. 141.

reicere: f. proterrere.

repetero: „ferro ... rem repetunt“; Muren. 30.

repellere: eius furores ... hoc ferro ... a certicibus vestris repulsi; Milo 77.

tenere: tu cum ferro ... servitute oppressam civitatem teneres; dom. 131.

trucidari: quos ferro trucidari oportebat; Catil. I, 9.

vinci: victa ... est causa rei publicae ... ferro; Sest. 78.

volnerari: „quis ibi non est volneratus ferro Phrygio?“ Sex. Rose. 90. f. confici.

2. **Präpositionen:** cum: etiamne ad subsellia cum ferro ... venistis? Sex. Rose. 32. ut in Caeccinam adventiem cum ferro invaderet; Caeccin. 25. ubi ... certis locis cum ferro homines conlocati (fuerint); ib. 4f. cum ferro ... homines tota urbe volitantis ... vidistis; sen. 7. cum ... ad magistratum domos cum ferro ... iretur; Quir. 14. deprehensus (est) ... cum ferro ... is; Piso 28.

sine: qui sine ... ferro fuerint; Caeccin. 64. cum consul communem salutem sine ferro defendisset; sen. 34. qui (Loilius) sine ferro ne nunc quidem tecum est; dom. 13. quos ego ... sine ferro vicebam; Planc. 86. si mors legati sine ... ferro nullum honorem desiderat; Phil. IX, 14.

**fertilis.** fructifera: ager: ut permulti locupletes homines ... agros ... fertilis deserenter; Verr. III, 120. agri ... fertiles eodem capite ... continentur; leg. agr. II, 40. ascribit ... auctioioni Corinthios agros ... fertilis; ib. 51.

Asia: Asia ... tam ... est ... fertilis; imp. Pomp. 14.

Syria: homini ... turpissimo ... quis illam ... fertilem ... Syriam ... dedit? dom. 23.

**ferveo,** heiß sein, glühen: alqs: qui usque eo fervet ... avaritia; Quint. 38.

aqua: aqua ... ferventi a Rubrio ipso Philodamus perfunditur; Verr. I, 67.

**fervor.** Brauen, Waffen: eni (maris) fervore non solum maritimi cursus, sed urbes etiam et vias militares ... tenebantur; prov. cons. 31.

**ferus.** wild, ungebändigt: A. bei Substantiven: alqs: nisi vero me unum vis ferum praeter ceteros ... existimari; Sulla 7. cum in edictis tam ferus fuisset; Phil. III, 23. quis ... umquam ... tam ferus (erat)? ib. XII, 21.

belua: an cum fera ... belua (nobis res est)? Verr. V, 109. beluae quaedam illae ex portentis ... ferac ... extiterunt; Sulla 76. sin hoc ... feris etiam beluis natura ipsa praescrispit; Milo 30.

facinus: Dolabellae ferum ... facinus ... suo consilio factum esse testator; Phil. XIV, 8.